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SIK KULLANILAN AĞIZ GARGARALARI BU HASTALIĞA SEBEP 

OLABİLİR! 

 

Ağızda meydana gelen; genellikle dil, damak ve yanaklarda görülen pamukçuk, 

birçok şikâyete sebep olabiliyor. Bu mantar türünün bebeklerde daha fazla 

görüldüğünü belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Diş Hekimliği Fakültesi 

(DHF) Temel Bilimler Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Hasan Değirmenci, pamukçuktan 

korunma yöntemlerini ve tedavi sürecini anlattı. 

 

Diyabetik hastalarda, hamilelerde, bebeklerde ve bağışıklık sistemi baskılanmış 

hastalarda sıkça karşılaşılan pamukçuk; dil, damak, yanak ve ağız boşluğunda 

oluşuyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Diş Hekimliği Fakültesi (DHF) 

Temel Bilimler Bölümü Öğr. Üyesi Dr. Hasan Değirmenci, sık kullanılan ağız 

gargaralarının da pamukçuğa sebep olabileceğini belirtti. 

 

TAT ALMA DUYUSU DEĞİŞİYOR 

 

Halk arasında pamukçuk olarak bilinen oral kandidoz, genelde bebeklerde 

görülmekle beraber yetişkin hastaların ağzında ve boğazında da meydana 

gelebiliyor. Kişinin birtakım nedenlerden kaynaklı enfeksiyonlara açık hale 

geldiği durumlarda, hamilelikte ve diyabette sıklıkla meydana gelen bu hastalık, 

iyi derecede uygulanan ağız hijyenine rağmen oluşabiliyor. İstanbul Gelişim 

Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Temel Bilimler Bölümü Dr. Öğr. Üyesi 

Hasan Değirmenci, “Ağızda ve boğazda mukoza zarlarında beyaz bir tabaka 

olarak görülen pamukçuk, oral mantar enfeksiyonunun tipik bir örneği. Bu beyaz 

tabakalar spatula ile temizlendikten sonra altlarında kırmızı ve iltihaplı genellikle 

kolay kanayan alanlar bulunur. Bu alanlarda ise sürekli olarak tüylülük hissi 

vardır. Aynı zamanda kişinin tat alma duyusu değişir. Bazen dilde ağrı veya 

yanma hissi de oluşur. Bu semptomlar yeme ve içmeyi de zorlaştırır” şeklinde 

konuştu. 

 

AĞIZ İÇİNDEKİ PROTEZLER, PAMUKÇUĞA YATKINLIĞI ARTIRIYOR 

 

Hastada pamukçuğa yatkınlık yaratan öğelerin en önemlilerinden birinin de 

ağız içerisinde yer alan protezler olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Değirmenci, 

“Protezler, tükürüğün epitelleri temizleyici ve mekanik yıkama özelliğini 

azaltıyor. Bunun sonucunda da ağızın iç yüzeyini kaplayan tabakasında 

iltihaplanma ve inflamasyon oluşumu gözlenir. Aynı zamanda fazla miktarda 

şeker tüketimi, diyabet, besin sınırlamasından dolayı maya ve bakterilerde 

artış gözlemlenebiliyor. Ağızda pamukçuk hastalığını önlemek için mutlaka 

ağız hijyenine de dikkat edilmesi gerekli. Dişler düzenli olarak fırçalanmalı, diş 

ipi kullanılmalı. Diş etlerini sağlıklı tutmaya yardımcı olmak için kullanılan 

gargaraların sık kullanılması da ağızdaki normal mikroflorayı bozacağı için 
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gargara kullanımında dikkatli olunmalı” ifadelerinde bulundu. 

Şeker veya maya içeren gıdaların pamukçuk etkenini tetikleyebileceğini 

belirten Dr. Öğr. Üyesi Değirmenci, pamukçuk tedavisinde hekimin yazdığı 

tedavi önerilerine uyulması gerektiğinin, bunun yanında ise yoğurt ve kefir gibi 

probiyotik kaynaklarının beslenme düzenine eklenerek ağızdaki mikrofloranın 

eski haline dönmesine yardımcı olabileceğinin altını çizdi. 

 

BANKACILIK VE SİGORTACILIK BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİ TÜBİTAK-2242 

YARIŞMALARI'NDA FİNALİST OLDU! 

 

Bankacılık ve Sigortacılık Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Lokman Kantar 

danışmanlığında bölüm öğrencileri Buse Avşar, Gülçin Yılmaz ve Ender Dik 

“Bitcoin ve Alternatif Yatırım Araçlarının Oynaklık Yayılımının İncelenmesi” 

projeleri ile TÜBİTAK-2242 Üniversite Öğrencileri Araştırma Proje 

Yarışmaları'nda finalist oldu. 

 

TÜBİTAK-2242 Üniversite Öğrencileri Araştırma Proje Yarışmaları’nda toplam 

511 proje, görevli jüri üyeleri tarafından değerlendirildi. Yapılan ön 

değerlendirme sonucunda dokuz alanda toplam 115 proje final yarışmasına 

katılmaya hak kazandı. Bankacılık ve Sigortacılık Bölümü öğrencilerinin 

projeleri “Sosyal Yenilikçilik ve Girişimcilik” ana alanında finalist olan 11 

projenin arasında yer aldı. 

 

Buse Avşar, Gülçin Yılmaz ve Ender Dik Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi 

Lokman Kantar  danışmanlığında hazırladıkları “Bitcoin ve Alternatif Yatırım 

Araçlarının Oynaklık Yayılımının İncelenmesi” projeleri ile Bitcoin ve alternatif 

yatırım araçlarının (Tahvil, Mevduat, Ons, USD, EURO, BIST100) 

getirilerindeki oynaklık yayılımı yani bir yatırım aracındaki oynaklığın diğer 

yatırım aracının oynaklığına etkisinin ortaya konulmasını amaçladılar. Yatırım 

araçlarının getirilerindeki ortalamadan sapma oynaklık olarak ifade ediliyor.  

 

Oynaklık yayılımı çok değişkenli GARCH modeli olarak bilinen DCC GARCH 

modeli ile analiz edildi. Araştırmanın bulgularına göre Tahvil ile Mevduat faizi, 

USD ile EURO arasında pozitif ve yüksek bir oynaklık yayılımı gözlendi. ONS 

ile BIST100, USD ve EURO ile BIST100 arasında ise negatif yönlü bir oynaklık 

yayılımı gözlendi. 

 

Proje ile yatırım araçlarının oynaklıkları arasındaki ilişki belirlenmesi durumunda 

yatırımcılara hangi ürünler arasında doğrusal ya da ters yönlü bir ilişkinin 

olacağı hakkında bilgi sahibi olmasına imkân sağlandı. Özellikle Bitcoin gibi 

diğer yatırım araçlarına göre daha riskli olan bir finansal yatırım aracının 

oynaklığının hangi yatırım araçlarından etkilendiği ya da hangi yatırım araçlarını 

etkilediğinin tespit edilmesi üzerinde çok tartışma olan bu dijital paraya yatırım 

yapacak yatırımcılara yön göstermesi yönünden önem arz ediyor. 
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“GİRİŞ KATLARDA OTOPARK, BANKA, MAĞAZA, GALERİ VE DÜKKÂN 

YAPILMAYABİLİR!” 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi, “Betonarme Yapılarda Deprem Sebebiyle Oluşan 

Hasar ve Göçme Sebepleri” başlıklı etkinlik düzenledi. Konu hakkında 

açıklamalarda bulunan Doç. Dr. Anıl Niş, yapıların genellikle zemin katının, 

bazen de üst katlarından bazılarının otopark veya cam vitrinli dükkân yapılıyor 

olmasının yıkıma sebep olduğunu belirtti. Bunun yanında zayıf kolon-güçlü kiriş, 

kısa kolon, kolonların kesilmesi, kolonlara bağlanmayan kiriş, yapıda deprem 

perdelerinin bulunmaması, beton kalitesinin düşüklüğü, inşaat demirlerin düz ve 

düşük dayanımlı oluşu, yanal demirlerin (etriyelerin) olmaması, deniz kumu 

kullanımı nedeniyle oluşan paslanma gibi sebeplerle yapıların depremde ağır 

hasar aldığını ya da yıkıldığını ifade etti. 

 

6 Şubat tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş Pazarcık olan 7.7 şiddetindeki 

deprem 11 ilde felakete sebep oldu. İlk depremden sadece 9 saat sonra 

Ekinözü-Elbistan bölgesinde meydana gelen 7.6 şiddetindeki depremle de 

felaketin boyutu arttı. “Betonarme Yapılarda Deprem Sebebiyle Oluşan Hasar 

ve Göçme Sebepleri” başlıklı etkinlikte, deprem bölgelerinde 4 milyon 371 bin 

bağımsız bölümden oluşan 1 milyon 188 binanın incelemesinin tamamlandığını 

ifade eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Mühendislik ve Mimarlık 

Fakültesi, İnşaat Mühendisliği Bölümü’nden Doç. Dr. Anıl Niş, Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada; 507 bin bağımsız 

bölümden oluşan 156 bin binanın yıkık, acil yıkılacak ve hasarlı olduğunun 

bildirildiğini belirtti. 

 

“HAFİF YAPILAR YANAL HAREKETE, AĞIR YAPILAR İSE ZEMİNE DOĞRU 

BATMAYA BAŞLAR” 

 

Deprem sebebiyle yaşanan hasar ve göçme sebeplerinin başında zayıf zemin 

koşulları geliyor. Yapılar incelendiğinde deprem hasarlarının daha çok verimli 

tarım arazileri üzerinde inşa edilen yapılar olduğunu belirten Doç. Dr. Anıl Niş, 

yapılan incelemeler sonrasında sıvılaşma riskine sahip zayıf zeminlerde çok 

katlı ve esnek taşıyıcı sisteme sahip yapıların batarak veya dönerek ağır hasar 

aldığını ve bazılarında ise toptan göçme yaşandığını belirtti. Deprem sırasında 

yer altı suyunun yükselerek zemin daneleri arasındaki boşluk suyu basıncını 

artırdığını ve zeminin sıvı gibi akıcı bir hale geldiğini ifade eden Niş, “Hafif 

yapılar yanal harekete, ağır yapılar ise zemine doğru batmaya başlar. Bu da 

yapılarda ciddi hasarlara yol açtı. Bu durum yapıların inşası sırasında zeminde 

yeterli tedbirlerin alınmadığını veya gerekli zemin testlerinin yapılmadığını 

gösterdi.” şeklinde belirtti. 
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“DEPREM HAREKETİNDEN OLUŞAN YATAY YER DEĞİŞTİRMENİN 

YAKLAŞIK YÜZDE 70’İ YUMUŞAK KATTA OLUŞUR” 

 

Yapıların genelde zemin katı, bazen de üst katlarından bazıları otopark, galeri, 

banka veya cam vitrinli dükkân olarak yapılıyor, diğer katlar ise dolgu duvarla 

örülüyor. Ticari nedenlerle bu uygulamanın sıkça karşılaşılan bir durum 

olduğunu belirten Doç. Dr. Anıl Niş, “Dolgu duvara sahip katlar, depremde 

duvarsız veya cam vitrinli katlara göre çok daha güçlü olmakta, duvarsız veya 

cam vitrinli katlar güçsüz kalmakta.” dedi. Bu yumuşak kat düzensizliğinin hem 

yeni inşaatlarda hem de eski konutların ticari nedenlerle iş yerine 

dönüştürülmesi sonrasında ortaya çıktığını belirten Niş, ayrıca bir katın 

yüksekliğinin diğer kattan fazla olmasının da yumuşak kat düzensizliğine neden 

olduğunu sözlerine ekledi. Yaşanan 1999 Gölcük depremi ve 2023 

Kahramanmaraş depremlerinde, yumuşak kat düzensizliğine sahip çok katlı 

yapıların depremde yıkılmasının ana nedeni olduğunu ifade eden Niş, mutlaka 

yumuşak kat oluşumunun önüne geçilmesi gerektiğini, taşıyıcı sistemin sadece 

kolonlardan oluşmamasını, perde taşıyıcıya ağırlık verilerek deprem kuvvetinin 

mutlaka perdeler ile karşılanması gerektiğini vurguladı. 

 

Olası Marmara Depremine karşı da uyarılar yapan Doç. Dr. Anıl Niş, araçların 

muayenesine benzer şekilde konutların da belirli periyotlarda denetlenmesi 

gerektiğini; özellikle çok katlı yapılarda site yönetimlerinin yapılan tadilatları çok 

ciddi şekilde incelemesi gerektiğini belirtti. Bazı ev sahipleri ve dükkân 

sahiplerinin tadilat sırasında isteyerek veya istemeyerek yapının taşıyıcı 

sistemine zarar verdiğini, kolon, perde, kiriş gibi taşıyıcı sistemin asla 

kaldırılmaması gerektiğini ifade etti. 

 

BASİT BİR AĞRI İLE BAŞLIYOR, ZAMANLA HAREKET KISITLAMASINA 

SEBEP OLUYOR 

 

Uzun saatler bilgisayar veya televizyon karşısında kalma, ağırlaşan çantaları 

tek omuz ile taşıma, ani ve yanlış bir hareket yapılması sonucu omuzda oluşan 

şiddetli ağrının altında donuk omuz sendromu yatıyor olabilir. İstanbul Gelişim 

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, Fizyoterapi ve 

Rehabilitasyon Uzmanı Öğr. Gör. Hüsniye Merve Yılmaz, donuk omuz 

sendromuna yakalanan kişilerin çoğunlukla kadınlar ve 40-65 yaş aralığındaki 

kişiler olduğunu belirtti. 

 

Aniden ve beklenmedik şekilde ortaya çıkan, omuz eklem hareketinde büyük 

ölçüde kayba sebep olan donuk omuz sendromu hakkında açıklamalarda 

bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Fizyoterapi Program Başkanı Öğr. 

Gör. Hüsniye Merve Yılmaz, donuk omuzun genellikle bir omuzla başladığını, 

semptomların zamanla diğer omuzu da etkilediğini belirtti. 
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BU HASTALIKLAR, DONUK OMUZ RİSKİNİ ARTIRIYOR 

 

Saç tarayamamak, imza atamamak ve hatta giyinirken bile sorun yaşamak 

donuk omuz ağrılarından kaynaklanıyor olabilir. Sürekli olarak “Ben buradayım!” 

diyen ağrılara sebep olan donuk omuz sendromunun zaman içerisinde kişiyi 

hiçbir hareket yapamaz hale getirdiğini belirten Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Uzmanı Hüsniye Merve Yılmaz, “10 haftadan uzun süren ağrı, sertlik, hareket 

kısıtlılığı gibi problemler yaşanıyor ise sebebi donuk omuz olabilir. Bu klinik 

durumun tedavisi için muhakkak bir hekim ile görüşülüp tanı koyulması 

sağlanmalı ve uygunsa medikal ve konservatif tedavi yaklaşımlarına 

başlanmalıdır. Donuk omuz, eklem hareketinde görülen kademeli, ilerleyici 

kayıp sonucu omuz fonksiyonunun büyük ölçüde kaybına yol açabilir. 

Travma/cerrahi, diyabet, ACTH eksikliği ve tiroid hastalığı gibi hormonal 

hastalıklar, kalp hastalıkları, parkinson ve inme gibi nörolojik hastalıklar, beyin 

cerrahisi, maligniteler, hiperlipidemigibi durumların bireylerin donuk omuz 

probleminden etkilenme riskini artırıyor.” şeklinde konuştu. 

 

FİZİK TEDAVİ, MASAJ, EGZERSİZ, MOBİLİZASYON GİBİ UYGULAMALARLA 

GEÇEBİLİR 

 

Donuk omuzlu hastalar tipik olarak karakteristik bir öykü, klinik tablo ve iyileşme 

gösteriyor. Uzun süreli doku bozukluğu olmaksızın 18-24 ay süren, kendi 

kendini sınırlayan bir kas-iskelet sistemi problemi olduğu bilinmekte. Hastaların 

çoğu, hastalıkta tam düzelme gösterse de, bazılarının uzun süreli ağrı ve 

hareket kısıtlaması bildirdiğini ifade eden Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Uzmanı 

Yılmaz, “Hastaya detaylı bir değerlendirme sonucu kişiye özgü planlanan fizik 

tedavi, masaj, egzersiz, mobilizasyon gibi uygulamalara mümkün olan en kısa 

sürede tedavi başlanır.  Burada en önemli faktör tedavinin sürdürülür olması. 

Anca bu şekilde etkili sonuçlar alınmaktadır.” dedi. 

 

İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ VE ENERJİ A.Ş ARASINDA 

PROTOKOL İMZALANDI 

 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin enerji alanında faaliyet gösteren şirketi Enerji 

A.Ş Genel Müdürü Yüksel Yalçın, İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Bahri Şahin’i makamında ziyaret etti. Gerçekleşen görüşmede; üniversite ve 

sanayi iş birliği çerçevesinde protokol imzalandı. 

 

Yeni teknolojilerin üretimine katkı sağlayacak prestijli bir “Araştırma 

Üniversitesi” olma yolunda emin adımlarla ilerleyen İstanbul Gelişim 

Üniversitesi (İGÜ), gerçekleştirdiği projeler ve iş birlikleri ile çağa uygun; gelişen, 

üreten ve kaliteli eğitim anlayışıyla ilerliyor. 10.03.2023 tarihinde, İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi’nin enerji alanında faaliyet gösteren şirketi Enerji A.Ş 

Genel Müdürü Yüksel Yalçın, Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin’i makamında ziyaret  



  

 

Basın Bülteni 
13 – 17 Mart 2023 

 

 

etti. Üniversitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nuri Kuruoğlu, İİSBF Dekanı Prof. 

Dr. Kenan Aydın ile İGMYO Müdürü Dr. Öğr. Üyesi İsmail Cem Ay'ın katılım 

sağladığı görüşmede üniversite ve sanayi iş birliği çerçevesinde protokol 

imzalandı. 

 

ENERJİ, SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE AR-GE PROTOKOLÜN BAŞLICA 

KONULARI 

 

Ulusal ve uluslararası düzeydeki standartları ile global ölçekte başarı sağlayan; 

bilim, teknoloji, Ar-Ge ve sürdürülebilirlik temalarını önceliği haline getiren İGÜ, 

Enerji A.Ş ile yapılan protokol kapsamında; 

 

-“Enerji Teknolojileri” konusundaki saha araştırmaları ve proje çalışmaları gibi 

bilimsel çalışmaların desteklenmesi, 

-“Akıllı Şehir” ve “Sürdürülebilir Enerji Yönetimi” gibi alanlarda çalışma 

gruplarının oluşturulması, 

-Ar-Ge çalışmalarında proje ortaklığı yapılması konularına yer verdi. 

 

Görüşme sonunda İstanbul Enerji A.Ş Genel Müdürü Yüksel Yalçın’a plaket 

takdiminde bulunan Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin, yapılan iş birliğinden ve Sayın 

Yalçın’ı ağırlamaktan mutluluk duyduklarını ifade etti. 

 

 

 


